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ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITiCUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40
Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  — Buriticupu/MA

Processo Administrativo n° 0208002/2021
Modalidade; Pregão Eletrônico n° 31/2021
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para futura, eventual  e parcelada aquisição de materiais
permanentes, eletroeletrônicos e mobiliários, destinados a atender as necessidades das
Secretarias Municipais do Município de Buriticupu  - MA.

AUTENTICIDADES DOS
DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇAO:

nu

ESCOLLAR INDUSTRIA DE
MOVEIS LTDA

CNPJ: 30.177.538/0001-37
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A

informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 28/09/2021 17:54:23

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA

CNPJ: 30.177.538/0001-37

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

Administrativa e Inelcgibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência

Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoajurídica visa atender aos princípios de simplificação e

J
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racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril

de 2014. Lei rf 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018.

Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA

CPF/CNPJ: 30.177.538/0001-37

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos

termos do art. 46 da Lei n“ 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Nào constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não

notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 17:55:17 do dia 28/09/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio

hUps://contas.tcu.»ov.br/ords/fi’p=^INABILITADQ:5

Código de controle da certidão: 70HP280921175517

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDÀO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDONEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: CLEMENTINO LUCAS DA COSTA JUNIOR

CPF/CNPJ: 036.178.903-34

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos

termos do art, 46 da Lei n** 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não

notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 18:03:07 do dia 28/09/2021. com validade de trinta dias a contar da

emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio

https:/,'contas.tcu.i>ov.br/ürds/f?p^dNABlf rrADO:5

Código de controle da certidão: QD5A280921180307

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: MARIA VITORIA SANTOS LIMA

CPF/CNPJ: 252.929.783-53

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

acima identiílcado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos

termos do art. 46 da Lei n“ 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não

notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 18:04:08 do dia 28/09/2021. com validade de trinta dias a contar da

emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio

httns://contas.tcii.üov.br/ords/f.^p^4NABlLl rADO:5

Código de controle da certidão: 2AL8280921180408

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Improbidade Administrativa e IneleglBíUdadeL/ ■w

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (28/09/2021 às 18:04) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ n° 30.177.538/0001-37.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://'divulqacandcontas.tse,ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

6153.8363.05D7.C075 no seguinte endereço: httDs:.^/www.Gni.ius.br/imDrobidade adm/autentícar certídao.php

Página 1/1CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇAirado em: 28/09/2021 as 18:04:35
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^  Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (28/09/2021 às 18:06) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n® 036.178.903-34.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em httD://divulqacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuiíamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

6153.83E4.4B41.1204 no seguinte endereço; Llttp. ww.cni.ius.br/imDrobidade adfumute[11içax ertídao.php

J
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CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1irado em: 28/09/2021 as 18:06:44
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Improbidade Administrativa e Inelegibílidade.A

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (28/09/2021 às 18:09) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibílidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n® 252.929.783-53.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibílidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibílidade acesse portal do TSE em http://divuiqacancicontas-tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuiíamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

6153.847D.6B6F.F357 no seguinte endereço: https://wv^w.cni.ius.br/improbidade adm/autenticar certidao.php

Página 1/1CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇAirado em; 28/09/2021 as 18:09:17
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) )FILTROS APLICADOS:

Nome: ESCOLLAR INDUSTRIA DE MÓVEIS LTDA

CPF/CNPJ: 30177538000137

LIMPAR

Data da consulta: 28/09/2021 17:44:30

Data da última atualização: 28/09/2021 12:00:06

ÓRGÃO/ENTIDADE
5ANCI0NAD0RA

DATA DE PUBÜCAÇAO DA
SANÇÃO

QUANTIDADEDETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO TIPO DA SANÇAOUF DO SANCIONADO

Nenhum registro encontrado
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) )FILTROS APLICADOS:

Nome: CLEMENTINO LUCAS DA C05TAJUNI0R

CPF/CNPJ: 03617890334

LIMPAR

Data da consulta: 28/09/2021 17:44:30

Data da última atualização: 28/09/2021 12:00:06

ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
DATA DE PUBLICAÇÃO DA

SANÇÃO
QUANTIDADETIPO DA SANÇAOUF DO SANCIONADOCNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADODETALHAR

Nenhum registro encontrado
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) )FILTROS APLICADOS:

Nome: MARIA VITÓRIA SANTOS LIMA

CPF/CNPJ: 25292978353

LIMPAR

Data da consulta: 28/09/2021 17:44:30

Data da última atualização: 28/09/2021 12:00:06

DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

ORGAO/ENTIDADE
SANCIONADORA

QUANTIDADEDETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UFDO SANCIONADO TIPO DASANÇAO

Nenhum registro encontrado
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FILTROS APLICADOS:

Nome: ESCOLLAR INDUSTRIA 0£ MÓVEIS LTDA

CPF/CNPJ: 30177538000137

LIMPAR

Data da consulta: 28/09/2021 17:13:26

Data da última atualização: 26/09/2021 12:00:06

ÓRGÃO/ENIIDADE

SANCIONADORA

inIcio da vigência da
SANÇÃO

FIM DA VIGÊNCIA DA

SANÇÃO
TIPO DA SANÇÃODETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO VALOR DA MUITA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado
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FILTROS APLICADOS:

Nome: CLEMENTINO LUCAS DA COSTA jUNlOR

CPF/CNPJ: 03617890334

LIMPAR

Data da consulta: 23/09/2021 17:13:26

Data da última atualização; 28/09/2021 12:00:06

ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA

início da vigência da
SANÇÃO

fim DA vigência DA

SANÇÃO
DETALHAR VALOR DA MULTA QUANTIDADECNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO TIPO DA SANÇÃO

Nenhum registro encontrado
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FILTROS APLICADOS:

Nome: MARIA VITÓRIA SANTOS LIMA

CPF/CNPJ: 25292978353

LIMPAR

Data da consulta: 28/09/2021 17:13:26

Data da última atualização: 28/09/2021 12:00:06

ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA

INÍCIO DA VIGÊNCIA DA

SANÇÃO

MM DA VIGÊNCIA DA

SANÇÃO
TIPO DA SANÇÃO QUANTIDADEDETALHAR CNPJ/CPE DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO Uí DO SANCIONADO VALOR DA MUITA

Nenhum registro encontrado



Empresa Fácil Maranhão28/09/2021 18:15

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

♦ PROTOCOLO: 180300482, 180300474
. DATADO PROTOCOLO: 11/04/2018

. NÚMERO DE REGISTRO: 21600076137

● ARQUIVAMENTO: 21600076137

● EMPRESA: ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA

Solicitação de Enquadramento (https://www,empresafadl.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/downioad-contrato-Kai

eletronico/arquivo/U29saWNpdGFjYW9fZGVfRW5xdWFkcmFtZW50b18xNTl2NTMxNDc1XzE4MDMwMDO3NC5wZGY=/download/2/pessoa/l7522/co_protocolo/

Contrato (https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-

eletronico/arquivo/Q29udHJhdG9fMTUyMzU2MTQ4MI8xODA2MDA0NzQucGRm/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAP1802603694)

l>'/

/ ̂

1/1www.empresafacil.ma.gov. br/lista-de-documentos/?protocolo=MAP1802603694
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AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

PROTOCOLO: 190259655
DATA DO PROTOCOLO: 27/03/2019
NÚMERO DE REGISTRO: 21201028317

ARQUIVAMENTO: 20190259655
EMPRESA: ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA

Contrato (https://www.empre5afacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-

eletronico/arquivo/Q29udHJhdG9fMTU1MzY5MzYwNV8xOTAyNTK2NTUucGRm/download/2/pessoa/17522/cojDrotocolo/MAP1903831681)

1/1www.empresafacil.ma.gov.br/lista-de-documentos/7protocolosMAP1903831681



Empresa Fácil Maranhão28/09/2021 18:16

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

PROTOCOLO: 190405635
DATA DO PROTOCOLO: 10/06/2019

NÚMERO DE REGISTRO: 21201028317

ARQUIVAMENTO: 20190405635
EMPRESA: ESCOLLAR !ND DE MOVEIS LTDA

Contrato (https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-mm

eletronico/arquivo/Q29udHJhdG9fMTU2MDE5MTMzNV8xOTAOMDU2MzUucGRm/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAN1946279048)

1/1www.empresafadl.ma.gov.br/iista-de-documentos/?protocolo=MAN1946279048



Empresa Fácil Maranhão28/09/2021 18:17

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS /

. PROTOCOLO: 190819901

. DATA DO PROTOCOLO: 01/07/2019
● NÚMERO DE REGISTRO: 21201028317

● ARQUIVAMENTO: 20190819901
. EMPRESA: ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA

Contrato (https:/Aivww.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-

eletronico/arquivo/Q29udHJhdG9fMTU2MjAwNjEONF8xOTA4MTk5MDEucGRm/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAP1904185360)

;

www.empresafacil.ma.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAP1904185360 1/1



Empresa Fácil Maranhão28/09/2021 18:18

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

. PROTOCOLO: 211140775

● DATA DO PROTOCOLO: 01/09/2021

● NÚMERO DE REGISTRO: 21201028317

. ARQUIVAMENTO: 20211140775

● EMPRESA: ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA

i Contrato (https://www-empresafacil.ma-gov.br/sigfacii/contrato-social/download-contrato-

eletronico/arquivo/YXNzaW5hZG9fMjAyMTA5MDExNDI1MTJfQ29udHJhdG9fTUFQMjEwNzc2MjM3Ni5wZGY=/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAP2107

www.empresafacil.ma.gov.br/lista-de-d ocumentos/?protocolo=MAP2107762376 1/1



Empresa Fácil Maranhão28/09/2021 18:19

CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO.

1/2https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao



Empresa Fácil Maranhão28/09/2021 18:19

1  !

Situação
ATIVA '
Status

SEM STATUS

NIRE 21201028317

CNPJ 30.177.538/0001-37

Endereço Completo 05,0„ N° S/N, LOTE LT 1-2;, Distrito Industrial - São Luís/MA - CEP
65090-272

i

Arquivamentos Posteriores

DescriçãoNúmero DataAto

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO i

NOME EMPRESARIAL) I

OUTROS DOCUMENTOS DE |

INTERESSE DA EMPRESA / |
EMPRESÁRIO

CONSOLIDAÇÃO DE 1

CONTRATO/ESTATUTO |
BALANÇO

01/09/202120211140775002

01/09/202120211139394310

01/09/202120211140775002

13/05/2021

27/08/2020

01/07/2019

20210663545

20200728326

20190819901

223

BALANÇO

CONSOLIDAÇÃO DE
CONTRATO/ESTATUTO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

CONSOLIDAÇÃO DE
CONTRATO/ESTATUTO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)
BALANÇO

TRANSFORMACAO

ALTERACAO DE DADOS E DE

NOME EMPRESARIAL

ENQUADRAMENTO DE EMPRESA

DE PEQUENO PORTE

ATO CONSTITUTIVO

223

002

01/07/201920190819901002

10/06/201920190405635; 002

10/06/2019002 20190405635

25/04/2019

27/03/2019

27/03/2019

20190307889

21201028317

21201028317

223

002

002

12/04/2018316 20180300482

12/04/2018

—Esta-certidão foi emitida-automaticamente em 01/Q9/2Q21, às 16;Q8;54 (hor-ário-de-Bra&üia).—
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código

5H1C8A5R.

20180300474091

MAC2101450266

Lillan Theresa Rodrigues Mendonça

Secretário(a) Geral

2/2https;//www.empresafadl.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao



Empresa Fácil Maranhão28/09/2021 18:19

CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO.

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 1/4
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2/4https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao
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lnícío^jd#7^vídade
06/04/2018

NIRE (Sede)
21201028317

CNPJ

30.177.538/0001-37

Data de Ato

Constitutivo

12/04/2018

Endereço Completo

Avenida 05,0„ N° S/N, LOTE LT 1-2;, Distrito Industrial - São Luís/MA - CEP 65090-272

Objeto Social
4754-7/01 - COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS 4789-0/07 - COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA

I ESCRITÓRIO 4773-3/00 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS 4751-2/01 -
COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS  E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA 47.29-6-99

- COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM PRODUTOS

ALIMENTÍCIOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (ARROZ, FEIJÃO, ACUCAR) 9529-1/99 - REPARACAO
E MANUTENCAO DE OUTROS OBJETOS E EQUIPAMENTOS PESSOAIS E DOMÉSTICOS NAO

ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (MAQUINA DE LAVAR ROUPAS, COMPUTADORES ETC.) 4742-3/00 -
COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO 4789-0/05  - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS

SANEANTES DOMISSANITARIOS 4761-0/03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA 4753-9/00 -

COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO

^755-5/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO 1413-4/03 - FACCAO DE ROUPAS
PROFISSIONAIS 1422-3/00 - FABRICACAO DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO, PRODUZIDOS EM MALHARIAS E

TRICOTAGENS, EXCETO MEIAS. 4642-7/02 - COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA
USO PROFISSIONAL E DE SEGURANÇA DO TRABALHO 4712-1/00 - COMERCIO VAREJISTA DE

MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - MINIMERCADOS,
MERCEARIAS E ARMAZÉNS. 4322-3/02 - INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR

CONDICIONADO, DE VENTILACAO E REFRIGERAÇÃO. 4763-6/01 - COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS
E ARTIGOS RECREATIVOS 3101-2/00 FABRICACAO DE MOVEIS COM PREDOMINÂNCIA DE MADEIRA 3102-

1/00 FABRICACAO DE MOVEIS COM PREDOMINÂNCIA DO METAL 3103-9/00 FABRICACAO DE MOVEIS DE

OUTROS MATERIAIS, EXCETO MADEIRA E METAL. 4613-3/00 REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES

DO COMERCIO DE MADEIRA, MATERIAL DE CONSTRUCAO E FERRAGENS. 4744-0/99 COMERCIO

VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL (TIJOLO, AREIA. ETC) 4530-7/05 COMERCIO A
VAREJO DE PNEUMÁTICOS E GAMARAS DE AR 4662-1/00 COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS,

EQUIPAMENTOS PARA TERRAPLANAGEM, MINERACAO E CONSTRUCA PARTES E PECAS. 4530-7/01
COMERCIO POR ATACADO DE PECAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES. 8111-7/00

SERVIÇOS COMBINADOS PARA APOIO A EDIFÍCIOS, EXCETO CONDOMÍNIOS PREDIAIS. 4330-4/02

INSTALACAO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISÓRIAS  E ARMARIO EMBUTIDO DE QUALQUER MATERIAL.
P^330^/03 OBRAS DE ACABAMENTO EM GESSO E ESTUQUE. 4330-4/04 SERVIÇOS DE PINTURA DE

EDIFÍCIOS EM GERAL. 4757-1/00 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PECAS E ACESSORIOS PARA

APARELHOS ELETROELETRONICOS PARA USO DOMESTICO, EXCETO INFORMÁTICA E COMUNICACAO.

4672-9/00 COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS. (MARTELO, PA. ETC) 4679-6/99

COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL. (BRITA CIMENTO. ETC) 8129-0/00

ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE. (LIMPEZA DE CAIXAS DAGUA, CAIXAS

DE GORDURAS. ETC) 9529-1/05 REPARACAO DE ARTIGOS DO MOBILIÁRIO

Porte

EPP (Empresa de

Pequeno Porte)

Prazo de Duração
Indeterminado

Capital Social

R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)

Capital Integralizado

R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)

3/4https;//www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao
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rf
FIs.

i Dados do Sócio Ruí).

Termino do

mandato

Indeterminado

Espécie de
sócio

Sócio

AdministraiCPF/CNPJ Participação noNome

SCLEMENTINO LUCAS 036.178.903-34 capital
DA COSTA JUNIOR R$ 499.000,00

Administrador Término do

mandato

Indeterminado

N
Espécie de
sócio

Sócio

CPF/CNPJ

252.929.783-53 capital
R$ 1.000,00

Participação noNome

MARIA VITORIA

SANTOS LIMA

I

Dados do Administrador

Término do mandato

Indeterminado

CPFNome

CLEMENTINO LUCAS DA COSTA JUNIOR 036.178.903-34

Último Arquivamento Situação
ATIVA

Ato/eventos

002 / 051 - CONSOLIDAÇÃO

Número

20211140775

Data Status

SEM STATUS01/09/2021

Esta certidão foi emitida automaticamente em 01/09/2021, às 16:07:48 (horário de Brasília).

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código 9PABNXRK.

MAC2101450177

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça

Secretário Geral

4/4https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao
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Confirmação da Autenticidade de
Certidões
Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 30.177.538/0001-37

Código de Controle: 993A.0071.3857.0453

Data da Emissão: 24/06/2021

^ Hora da Emissão: 07:58:52

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 24/06/2021, com validade até 21 /12/2021.

.dade/voitaridaoínternet/P'-''''-dH ric Anterior (/5= it .

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar)

1/1servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar
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Dúvidas mais Frequentes | Inicio | V -1

Histórico do Empregador

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de

Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição; 30.177.538/0001-37
Razão social: ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA

Data de
Emissão/Leitura

Número do CRFData de Validade

10/09/2021 202109100321485875482410/09/2021 a 09/10/2021

22/08/2021 22/08/2021 a 20/09/2021 2021082202522892976020

2021080303091299482868.  ,08/2021 03/08/2021 a 01/09/2021

16/04/2021 16/04/2021 a 13/08/2021 2021041603320773672703

202103280446442097165628/03/2021 28/03/2021 3 26/04/2021

202103090325511584528709/03/2021 09/03/2021 a 07/04/2021

202102180341460691746918/02/2021 18/02/2021 a 19/03/2021

30/01/2021 a 28/02/2021

11/01/2021 a 09/02/2021

202101300456202944270530/01/2021

202101110445038336634911/01/2021

202012230557115243991723/12/2020 23/12/2020 a 21/01/2021

04/12/2020 04/12/2020 a 02/01/2021 2020120404091552808052

202011150345440564536115/11/2020 15/11/2020 a 14/12/2020

202010270518236664949227/10/2020 27/10/2020 a 25/11/2020

202010080452322628042108/10/2020 08/10/2020 a 06/11/2020

-^09/2020 .19/09/2020 3 18/10/2020 2020091904553837627980

31/08/2020 31/08/2020 a 29/09/2020 2020083104551979201078

12/08/2020 12/08/2020 a 10/09/2020 2020081205352311283255

24/07/2020 24/07/2020 a 22/08/2020 2020072405114249170149

05/07/2020 05/07/2020 a 03/08/2020 2020070504390335142302

16/03/2020

26/02/2020

16/03/2020 a 13/07/2020

,26/02/2020 a 24/06/2020

. 07/02/2020 a 07/03/2020

^17/01/2020 a 15/02/2020

2020031603053778262803

2020022601571831590938

07/02/2020 2020020701205423325353

2020011715565022475990

2019121811132219266696

17/01/2020

18/12/2019 18/12/2019 a 16/01/2020

18/11/2019 a 17/12/201918/11/2019 2019111801415059333571
\),v

30/10/2019 30/10/2019 a 28/11/2019

29/09/2019 a 28/10/2019

2019103014214868522860

29/09/2019 2019092904565663667090
/

3-
Resultado da consulta em 28/09/2021 18:21:40
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Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas28/09/2021 18:22

Validação de certidão de débitos emitida

o serviço de validação de certidões emitidas destina-se ao órgão licitante ou ao
interessado em conferir a autenticidade da certidão apresentada.

Operação efetuada com sucesso.

>  C . \
RegularizaçãoJ  V j

Emitir CertidãoValidar Nova Certidão

1/1https://\vww,tst.jus.br/certidao1



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TPAiBALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 3 0.177.538/0001-3 7

Certidão n°: 15185939/2021

Expedição: 10/05/2021, às 13:14:32

Validade: 05/11/2021

de sua expedição.

180 (cento e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se que ESCOLLAR IND de moveis LTDA (matriz e filiais) ,

inscrito (a) no CNPJ sob o n° 30.177.538/0001-37, NÃO CONSTA do Banco

Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art.

Trabalho, acrescentado pela Lei n°

na Resolução Administrativa n°

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias

anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se ã verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

642-A da Consolidação das Leis do

12.440, de 7 de julho de 2011, e

1470/2011 do Tribunal Superior do

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais  e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

Dúvidas n sugs o
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Resultado da Validação da Certidão NegativaDIvIdaAtiva de Dívida Ativa

CERTIDÃO VÁLIDA!

N° da Certidão: 046567/21

Data de Validade: 12/11/2021

Data de Emissão: 15/07/2021 17:14:39

Inscrição Estadual: 125597657

CPF/CNP3: 30177538000137

Razão Social: ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA

u!t;

sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativaDividaAtiva/validacaoCertidaoNegativaDividaAtivaResultado.isf 1/1
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Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

NO da Certidão: 186202/21

Data de Validade; 18/11/2021

Data de Emissão: 21/07/2021 11:06:58

Inscrição Estadual: 125597657

CPF/CNPJ: 30177538000137

Razão Social: ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA

I

sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativa/validacaoCertidaoNegativaResultado.jsf 1/1



PREFEITURA OESÁO LUIS 6 PU-,
(/portalPrefeitura/jsp/principal/principal.jsf) Proc..Secietarid Municipúl

ce harentía FIs.

mRub.

©
Credencie-se (/portalPrefeitura/jsp/nota/credenciamento.jsf)Home (/portaiPrefeitura/jsp/principal/principal.jsf)

@Q
Acessar Sistema (/sistematributario/)Validar NFSe (/credenciamento/jsp/validacaonota/index.jsf)

Visualizar Certidão

Digite 0 texto ao lado *

V Clique aqui para Imprimir o Certidão

inel/UCQDXUmKSUCnmn60YE71JvPA) B (http://instagram.com/prefeiturasaoluis)

2014 ® Prefeitura de São Luís, Todos os direitos reservados.



28/09/2021 18:34 Certidão Nada Consta

Q. ConsultarA/alidar Certidões

PorCPF/CNPJ

O Por Código Validação

Não sou um robô
reCAPTCHA

Privacidade - Ternos

CPF/CNPJ

z-'. S30.177.538/0001-37 X Q.

Q, CONSULTAR

Certidões

Data de

Solicitação
Data de

Emissão

Data de

Validade
TipoCódigo de Verificação

FALÊNCIA CON2021CTDJZY44TXF0Q3QBN3ZYYDX 09/09/2021 09/09/2021 09/10/2021

r\í

V2.1.1

1/1https://cnc.tidft.jus.br/consulta-externa



Empresa Fácil Maranhão28/09/2021 18:36

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

y
PROTOCOLO: 210663545

DATA DO PROTOCOLO: 13/05/2021

NÚMERO DE REGISTRO: 21201028317

ARQUIVAMENTO: 20210663545

EMPRESA: ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA

Balanço {https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-sodal/cJownloacl-contrato-

eletronico/arquivo/YXN2aW5hZG9fMjAyMTA1MTMwODM5NTIfQmFsYW5jb19NQUUyMTAwNDQ5MDYwLnBkZg==/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAE:

1/1www.empresafacil.ma.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAE2100449060
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I

PROTOCOLO: 211139394

DATA DO PROTOCOLO: 01/09/2021

NÚMERO DE REGISTRO: 21201028317

ARQUIVAMENTO: 20211139394

EMPRESA: ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA

Documento de Interesse (https://www.empresafacil.ma-gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-KM

eletronico/arquivo/YXNzaW5hZG9fMjAyMTA4MzE>:NTU5MTRfRG9jdW1lbnRvZGVJbnRlcmV2c2VfTUFFMjEwMDUwMTI2MC5wZGY=/download/2/pessoa/17522/

1/1www.empresafacil.ma.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAE2100501260


